al Ministerio de Energía, Capítulo 01, Programa 06 “Transición Energética Justa”, se 
contemplan un total de $250.000.080 (doscientos cuenta millones ochenta mil pesos), los 
cuales se desagregan de la siguiente manera: en el Subtítulo 24, Ítem 08, Asignación 002, 
“Desarrollo Productivo Sostenible” un total de $41.680.000 (Cuarenta y un millones 
seiscientos ochenta mil pesos) para ser ejecutados por instituciones privadas ejecutoras de 
Políticas Públicas y, en el Subtítulo 33, ítem 01, Asignación 004 “Desarrollo Productivo 
Sostenible”, un total de $208.400.000 (doscientos ocho millones cuatrocientos mil pesos) 
los cuales serán ejecutados por la Agencia de Sostenibilidad Energética esto, según la glosa 
04 del mismo programa presupuestario antes singularizado.  

13. Que, a mayor abundamiento, la Ley N°21.722,  define en su artículo 23 que “para todos los

[...]

Desarrollo Productivo Sostenible, será contribuir directamente al objetivo estratégico 1) 
Descarbonización justa del Plan DPS 2025 a través del programa 06, Transición Energética 
Justa, del capítulo 1, Subsecretaría de Energía, de la partida 24 de la Ley N°21.722 que 
contempla una asignación de $2.466.035.000 (Dos mil cuatrocientos sesenta y seis millones 
treinta y cinco mil pesos), provenientes del presupuesto de esta anualidad de la Subsecretaría 
de Economía y Empresas de Menor Tamaño asignados para Desarrollo Productivo Sostenible 
a los distintos ministerios que forman parte del Comité mediante transferencias corrientes del

[...]

empate, la convocatoria se adjudicará al postulante que haya obtenido el mayor puntaje en 
el criterio de evaluación de “a.1 Experiencia jefatura de proyecto”. 

7. PRESUPUESTO DISPONIBLE  

La persona jurídica seleccionada, podrá recibir recursos por un máximo de $41.680.000 
(cuarenta y un millones seiscientos ochenta mil pesos), los que deberá rendir de acuerdo con 
lo dispuesto en la Resolución N° 30, de 2015, de la Contraloría General de la República y en el 
convenio de transferencia y ejecución de recursos señalado en el numeral 9 de las presentes 
bases y que se suscribirá entre la Subsecretaría de Energía y el adjudicatario del concurso.